
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Mužná.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (NÚV). 

 
 

 
 

 

 

Křížovka – světová literatura 2. 

poloviny 19. století 
 

 

Mgr. Eva Mužná 
 

 

 

 

 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Mužná.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (NÚV). 

 
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

Šablona: III/2 

Č. materiálu: VY_32_INOVACE_145 

Datum vytvoření:  5. 7. 2013 

Ročník: 3.  

Předmět:  Český jazyk a literatura 

Vzdělávací oblast: Jazyková 

Tematická oblast: Světová literatura 2. poloviny 19. 

století 

  

Anotace:  Žákyně a žáci si upevní a procvičí 

získané informace z oblasti světové 

literatury 2. poloviny 19. století 

 

 

 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Mužná.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (NÚV). 

Doplnit příslušné údaje do křížovky a dokončit citát 
 

Muž chce být ženinou… 
   
   Oscar Wilde 
 

1. jméno města, kde zemřel O. Wilde 
2. umělecký směr, jehož reprezentantem je např. E. Manet 
3. název básnické sbírky Ch. Baudelaira 
4. literární směr, který charakterizuje slovo úpadek 
5. rodná země V. van Gogha 
6. jméno opeřence z pohádky O. Wilda 
7. místo, kde se odehrávala konzumace prvního jídla dne z obrazu  
      E. Maneta 
8. křestní jméno autora této básně  
9. příjmení rakouského secesního malíře, autora  
      tohoto obrazu  
10. příjmení autora  
      obrazu Imprese –  
      východ  slunce 
11. jméno oblíbených, a často  
      zobrazovaných, květin V.  
      van Gogha 
12. křestní jméno bratra a dobrodince V. van Gogha 
13. křestní jméno muže na obraze   
14. oblíbený alkoholický nápoj prokletých básníků a    
       bohémů 
15. podstatné jméno z názvu cyklu obrazů A. Muchy, který byl   
       do Prahy převezen z Moravského Krumlova 
16. české pojmenování uměleckého směru, který byl  
      označován např. Art nouveau, Modernstyle, Jugendstil 
17. křestní jméno francouzské divadelní herečky, jenž proslavil  
      svými plakáty A. Mucha 
18. přídavné jméno z názvu známé básnické sbírky A.  
      Rimbauda, v němž se objevuje i druh vodního plavidla 
19. název uměleckého směru, jehož představitelem byl např. V. van 
Gogh 
20. pojmenování určitého druhu výtvarného uměleckého díla, které se vyskytuje  
       v jednom z děl o. Wilda 
21. příjmení impresionistického malíře, který velmi rád  
      zobrazoval baletky 
22. 4. pád křestního jména z titulu komedie O.  
      Wilda, název též vyjadřuje nutnost tzv. mít pod čepicí 
23. jméno oblíbených květin C. Moneta 
24. rodné město O. Wilda 
25. křestní jméno secesního malíře narozeného v Ivančicích 
26. přídavné jméno z komedie O. Wilda, v jejímž titulu se  
       vyskytuje i synonymum slova choť   

Co jsme to viděli to letní 
jitra boží. 
vy moje Lásko jediná? 
V zatáčce pěšiny na 
kamenitém loži 
ležela bídná mršina,  
a nohu zvedajíc jak 
prostopášná žena 
a plna žáru potíc jed, 
strkala nestoudně, 
nedbale rozvalena, 
své pařící se břicho vpřed.  

 

 

javascript:void(0)


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Mužná.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (NÚV). 

 
 
 
 

       1                  

    2                              

      3                      

 4                            

5                            

      6                    

     7                    

  8                        

       9                  

      10                   

     11                         

    12                    

  13                         

       14                   

  15                        

    16                      

   17                      

       18                  

     19                             

       20                  

   21                      

     22                     

      23                     

       24                   

   25                       

 26                          

 
 

 


